
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

«О/ »y^^a^2024 г.
Махачкала

№ QS-C^. -Л -^ у

Об итогах Республиканского конкурса
«Лучшие практики организации управленческой деятельности»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Республики Дагестан от 20 октября 2023 г. № 05-02-2-103 8/23 «О проведении 
Республиканского конкурса «Лучшие практики организации управленческой 
деятельности» и на основании протокола заседания жюри

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги Республиканского конкурса «Лучшие практики 
организации управленческой деятельности» (далее - Конкурс) согласно
приложению.

2. ГБУ ДПО РД «Дагестанский институт развития образования» 
(Ахмедова Г.А.) обеспечить награждение победителей и призеров Конкурса 
дипломами Минобрнауки РД соответствующих степеней.

3. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Ибрагимов 
А.Х.) разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
первого заместителя министра Далгатову А.О.

Министр Я. Бучаев



Приложение
к приказу Минобрнауки РД 

от «0^ » <^0^024 г. № ^^^^

Итоги 
Республиканского конкурса «Лучшие практики организации 

управленческой деятельности»

I место - Сайпуллаева Атикат Расуловна, заместитель директора по 
научно-методической работе МКОУ «СОШ № 5» с. Нижнее Казанище 
Буйнакского района.

П место - Агамагомедова Сюзанна Назимовна, заместитель директора 
МБОУ «СОШ №15 им. М.М. Сурмача» г. Дербента;

II место - Курбаналиева Патимат Магомедовна, заместитель директора 
МБОУ «СОШ №7» г. Кизилюрта.

III место - Алжанбеков Мурад Гаджимурадович, Алиева Милиана 
Раджабовна, Гасайниева Зумрият Магомедовна, методисты Управления 
образования МР «Дахадаевский район»;

III место - Гусейнов Гарун Абусупиянович, заместитель директора 
МБОУ «СОШ №8» г. Кизилюрта.


